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Møtereferat næringsforum 

 

 

 Tid:  

Sted: Arendal, fylkeshuset Fløyheia møterom Rore  17.mars 2026 
Kl: 10.00 14.00 

  
Til stede; Rune Hagestrand Gjerstad kommune, Terje Flaten Vegårshei kommune, Einar Brønlund Risør 
kommune, Kåre Andersen Arendal kommune, Anne Torunn Hvideberg Tvedestrand kommune, Anne 
Brandsdal Åmli kommune, Yngve Ramse Trædal Froland kommune, Matthieu Aemisegger og Øyvind Aasen 
Grimstad kommune, Torleiv Olavson Momrak, Agder fylkeskommune og Siri Asdal Østre Agder IPR. 

Mona Rhein og David Arnesen var til stede under sak 11/26 Grenseløse opplevelser og Camilla Ordahl 
Sunde var til stede under sak 08/26 

Referent; Siri Asdal 

Sak 07/26 

10.00 – 10.05 

Referat fra næringsforum møte 2.februar 2026. 

Vedtak: referatet godkjennes 

Sak 08/26 

10.05 - 10.30 
 

Østre Agdersamarbeidet har fått tildelt midler både fra Statsforvalter og AAUKF til 
programmet UNGLØFT, som handler om å sette fokus på ungt utenforskap. 
Prosjektet er tredelt og består av tre spor: 1) Laget rundt barnet, 2) Interkommunal 
kvalifiserende møteplass og 3) Inkluderingsløft gjennom arbeidslivet. Camilla Ordahl 
Sunde er prosjektleder og ønsker å koble næringsforum til spor to og tre i 
programmet. Fylkestinget vedtok satsing på ungt utenforskap i 2022 og Østre Agder 
representantskap vedtok i 2024 å samle Østre agder kommunene til å jobbe for et 
prosjekt. Søknader er innvilget og arbeidet med å konkretisere er i gang. Det er 
flere satsinger og prosjekter i gang i fylket og det gjelder å koordinere og benytte 
allerede positive effekter også i egen region. Blant annet har Kristiansand utført et 
stort arbeid som kan ha overføringsverdi. Camilla har etablert en gruppe bestående 
av Næringsforeningene, NAV, AFK, Anne Torunn og Siri for å konkretisere 
oppgavene. Gruppen har hatt et møte og det er innkalt til neste møte etter påske.   
 
I forbindelse med Spor 2 – Inkluderende møteplass, så finnes det møteplasser både 
i Grimstad og Arendal, men ikke i Østregionen. Camilla oppfordrer alle til å se etter 
mulige ledige lokaler til møteplass og melde forslag til henne.  
 
Vedtak: næringsforum tar informasjonen til orientering og ønsker å være tett 
koblet på prosjektet. Næringsforum ber Anne Torunn og Siri være koblet på 
prosjektet i samarbeid med næringsforeningene og holde næringsforum løpende 
informert.  
 

 
Sak 09/26 
 
 
10.30 – 10.45 

 
Planprogram for regional plan for grønn industri og energi.  
Orientering ved Kåre Andersen. 
Hver av de fire regionen i Agder har en representant i arbeidet med planen. Kåre 
representerer region Østre Agder og ivaretar informasjon og medvirkning inn i det 
pågående arbeidet.  
Arbeidet skal ivareta områdene industri, natur, klima og energi. Planprogrammet er 
vedtatt i 2025, planforslag skal være utarbeidet innen oktober 2026 og deretter 
høring og revidering innen utgangen av 2027.  

https://www.ostreagder.no/wp-content/uploads/2026/02/REFERAT-050226-naeringsforum-Amli.pdf
https://www.ostreagder.no/wp-content/uploads/2026/03/Ungloft-naeringsforum-17.03.26.pptx
https://www.ostreagder.no/wp-content/uploads/2026/03/Fastsatt-planprogram_reg-plan-groenn-industri.pdf
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Kommentarer: viktig å belyse forskjeller på tettbygde områder og distrikt, ivareta 
behov og muligheter også for tjenesteytende næringer, service etc, utdyping av 
«netto null naturtap», lokalisering av industri sett i forhold til geografi, 
kraftutbygging og øvrig etableringsmuligheter,  
 
Vedtak: næringsforum tar informasjonen til orientering og ber om å bli holdt 
fortløpende oppdatert spesielt i forhold til innspill og frister. 

 
Sak 10/26 
 
10.45- 11.00 

 
VINN planen er til revidering. 
Arbeidet med ViNN planen er i gang. Resultatet skal utformes som en strategi med 
handlingsplan. Strategien er planlagt ferdig i 2027 og Nina Kyllingstad i Agder 
fylkeskommune er ansvarlig for prosessen. Det vil bli gitt muligheter for innspill til 
planen underveis i prosessen.   
 
Vedtak: næringsforum tar informasjonen til orientering.  
 

11.00-11.40 Lunsj 
 

Sak 11/26 

11.40 - 12.10 

 
 
 

Orientering om søknad for hovedprosjekt Grenseløse Opplevelser i Østre Agder. 
v Mona Rhein og David Arnesen 
 
På vegne av alle Østre Agderkommunene har Risør kommune søkt 
fylkeskommunene om midler til hovedprosjektet Grenseløse opplevelser i Agder. 
Søknaden er basert på resultater fra forprosjektet og konsentreres om fem ulike 
spor.  
Østre Agder samarbeidet har søkt fylkeskommunen om midler til forprosjekt for 
prosjektet «Ankomst NL» fra samme ordning.  
Fylkeskommunen melder at begge søknadene er mottatt og at det kan forventes 
svar på søknad før påske. Det er kommet inn 23 søknader innen fristen med en 
total søknadssum på kroner 3.2 millioner kroner. Sum til fordeling er 1.mill.  
 
Vedtak: næringsforum tar informasjonen til etterretning og avventer svar på 
søknadene.  

Sak 12/26 

12.10 - 13.10 

Aktuelle saker fra kommunene 
 
Gjennomgang av aktuelle saker fra kommunene av felles interesse. 
 
Vedtak: næringsforum tar informasjonen til orientering.  
 

Sak 13/26 

13.10 - 13.30 

Orienteringer:  
 

• Kort om Østre Agdersamarbeidets besøk i Oslo 
Ordførere og kommunedirektører i Østre Agder var samlet i Oslo 4-6 mars. 
Det ble gjennomført møte med Agderbenken og i ulike departement. Størst 
oppmerksomhet fikk situasjonen rundt Sørlandets sykehus Arendal og  
Statsforvalters rolle, Distriktsvennlige utdanninger, Universitetssykehjem, 
Tilskudd til utleieboliger, Trygghetsbolig som del av investeringstilskuddet 
til HDO, Nye VA-reguleringer og økte kostnader knyttet til nitrogenrensing i 
renseanlegg, Vern av Skagerrak og behovet for gode og målrettede 
vernetiltak, behov for økte ressurser til Raet nasjonalpark, BPA og 
kostnader knyttet til særlig ressurskrevende tjenester, trygghetsbolig som 
del av investeringstilskuddet til HDO 
Oppfølgingen av sakene tas videre i regionen og i dialogen med 
myndighetene. 



 

Østre Agder-samarbeidet | www.ostreagder.no 

  

• Sekretariatet har vært i møte med UiA ang ny modell for fleksible 
utdanninger – ny modell ble presentert fra UiA. Ny modell baserer seg på at 
studiet som tidligere har vært tilbudt på 4,5 år, nå tilbys på tre år med mulig 
forlengelse på et halvt år. De første to årene følger studentene ordinært 
kull på Campus. Modellen innebærer at det blir svært vanskelig å for 
deltakere fra distrikt å følge dette opplegget. Regionen har stort behov for 
kvalifisert arbeidskraft og utfordringen er meldt inn til departementet ifm 
besøket på Stortinget.   

 

• South West Norway og messe i Utrecht – rekrutteringsmessen er i år fra 20-
23 mars. Siri deltar som representant fra Østre Agder. Det er sendt ut 
forespørsel om å melde inn ledige stillinger, eller lenke til åpne søknader, 
men, arrangøren melder om lite respons fra bedrifter i Østre Agder.   

 

• Østre Agder og samarbeid om båt fra Frolands Verk til Grimstad. Det er 
sendt inn søknad til fylkeskommunen om midler til et forprosjekt. En 
eventuell båtrute på strekningen vil være positivt for hele regionen. Svar på 
søknaden gis før påske.   
 

• Revisjon av Østre Agder Strategiske plan – det er kalt inn til første møte i 
arbeidsgruppa. 
 

• TedX deltakelse – 2026 – Østre Agder samarbeidet er blitt forespurt om å 
delta som partner for TedX 2026. Partneravgift er kr 50 000,- eks mva.  
 

Vedtak: Næringsforum stiller seg positiv til å delta som partner også i 2026. 
  
 

 

  Sak 14/26       Eventuelt – ingen saker 

 

Neste møte i næringsforum er 23.april i Tvedestrand 

 

 

For leder av Østre Agder nærings- og samfunnsutviklingsforum,  
Rune Hagestrand 

 

Siri Asdal, utviklingsleder næring- og samfunnsutvikling 

 


